
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Štarnov

Štarnov 131, 783 14 Bohuňovice
tel.č.: 585 389 513 | e-mail: obec@starnov.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 7 Zastupitelstva obce Štarnov

konané dne 14. 12. 2023 v Štarnov od 18:30 hod.

1a/7Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  bere  na  vědomí  obdržené  rezignace  na  funkce  člena
zastupitelstva obce Štarnov od Mgr. Davida Kubenze a Bc. Miloslava Faltynka

 

1b/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov bere na vědomí složení slibu členky zastupitelstva obce Štarnov,
paní Bc. Milany Kretschmerové, DiS.

2/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje program zasedání 7. zastupitelstva obce Štarnov.

 

3a/7Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  schvaluje  zápis  6.  zasedání  zastupitelstva  obce  ze  dne
14. 9. 2023.

3b/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje volbu členů návrhové komise a ověřovatelů zápisu 7.
zasedání ZO v tomto složení:

Ověřovatelé zápisu: V. Lenhart, M. Čouka

Návrhová komise: A. Juřínková, P. Padalík

Zapisovatel M. Stejskal.

3c/7Z/2023 Zastupitelstvo  obce Štarnov bere  na vědomí  kontrolu  plnění  usnesení  ze  zasedání  č.  6
ZO z 14. 9. 2023.

4/7Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  bere  na  vědomí  informace  o  činnosti  RO  za  období
od 14. 9. 2023 14. 12. 2023

5/7Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  volí  jako  člena  kontrolního  výboru  na  uprázdněné  místo
Mgr.  Davida  Kubenze,  který  rezignoval  na  všechny  funkce,  pana  Davida  Kucharčíka,
s účinností od 15. 12. 2023.

6a/7Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  bere  na  vědomí  zápis  z  jednání  kontrolního  výboru  dne
6. 12. 2023.

6b/7Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  bere  na  vědomí  zápis  z  jednání  finančního  výboru  dne
29. 11. 2023

6c/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov bere na vědomí výsledky hospodaření obce k 31. 10. 2023.

Příjmy dosáhly výše 29.527.489,04 Kč, což představuje procentní plnění na 82,68 % rozpočtu
po změnách. Z nich daňové příjmy byly splněny na 82,47 %, nedaňové na 80,88 %.

Výdaje byly čerpány ve výši 26.679.099,83 Kč, a to představuje 54,24 % plánovaných výdajů.

Celkový výsledek hospodaření je takový, že příjmy převyšují výdaje o 2.848.389,21 Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Stav  na  běžných  účtech  činil  celkem  19.594.881,87  Kč.  Zůstatek  úvěrového  účtu
k 31. 10. 2023 činil – 10.359.750 Kč.

7a/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje rozpočet obce Štarnov na rok 2024 dle předloženého
návrhu:

celkové příjmy ve výši: 23.985.000 Kč

celkové výdaje ve výši: 35.921.729 Kč

financování celkem ve výši: 11.936.729 Kč a

stanovuje

na základě ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení),  ve  znění  pozdějších předpisů,  radě obce Štarnov provádět  rozpočtová opatření
v rozpočtu příjmů, výdajů a financování, včetně zapojení přebytku hospodaření minulých let
v plném rozsahu.

7b/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje návrh střednědobého rozpočtového výhledu na roky
2025-2026.

7c/7Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  schvaluje  příspěvek  na  provoz  ZŠ  a  MŠ  Štarnov  ve  výši
1.500.000,- Kč

8/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov bere na vědomí přednesené informace o přípravě investičních
akcí  a  o  akcích,  které  probíhají,  schvaluje  jejich  další  rozpracování  a  realizaci  a  bere
na vědomí informace o získaných či připravovaných dotacích

9/7Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  schvaluje  Program  rozvoje  obce  Štarnov  na  období  let
2024-2028.

10/7Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  schvaluje  odměny  pro  členy  komisí  a  výborů,  kteří  nejsou
zároveň členy zastupitelstva obce za rok 2023 takto:
Kontrolní výbor: Odměna Kč
Martin Svozil 1500
Daniela Smolinská 1500
  
Finanční výbor:  
Ing. Alena Zmeková 1500
Milana Kretschmerová 2000
Jitka Stejskalová 1500
  
Kulturní komise:  
Milana Kretschmerová 6000
Hana Běhalová 4000
Alžběta Bečicová 6000
  
Sportovní komise:  
Tomáš Lukeš 1500
Jeroným Běhal 1500
Bronislav Římský 1500
Marek Koutný 1500
  
Technická komise:  



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Pavel Paděra 1000
Jakub Feltl 1000
Vratislav Lenhart st. 1000

 

Neformální členky kulturní komise budou odměněny za svou práci formou DPP za prosinec
2023.

11/7Z/2023 Zastupitelstvo  obce Štarnov  souhlasí  s  poskytnutím mimořádné odměny starostovi  obce
Mgr. Pavlu Roubínkovi,  Ph.D., ve výši dvojnásobku odměny, která mu v průběhu tohoto
kalendářního roku náležela za výkon jím zastávaných funkcí za měsíc, a to za:

dokončení  projektů  zavlažování  hřiště,  renovaci  veřejného  osvětlení  a  místní
komunikace;
aktivní dotační politiku (více jak 3 mil. Kč dotačních zdrojů)
reorganizaci vnitřního chodu úřadu (IT řešení, zálohování, spisová služba, archivace…)

12/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje uzavření jednorázových dohod o provedení práce pro
zastupitelky  Drahomíru  Boštíkovou  a  Ing.  Alenu  Juřínkovou,  na  dobu  od  1.  12.  2023
do 31. 12. 2023, v rozsahu 15 hodin za měsíc prosinec 2023 pro každou zastupitelku, rozsah
výkonu práce: 200,- Kč / hod. za zajištění chodu senior klubu Štarnov v roce 2023, přípravu a
podíl na organizaci Mikulášských hodů.

13a/7Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  schvaluje  uzavření  kupní  smlouvy  za  účelem koupě  úseku
splaškové  kanalizace  vč.  příslušenství  obcí  Štarnov  mezi  Marcelem  Svrčinou,  bytem
Bělkovice-Lašťany č. p. 327, Markem Koutným, bytem Štarnov č. ev. 16, Ondřejem Vránou,
bytem Bělkovice-Lašťany 525, Martinem Poučem, bytem Štarnov č. p. 279 (prodávající) a
obcí Štarnov, IČ: 00635685, se sídlem Štarnov 131, 783 14 Bohuňovice (kupující) za kupní
cenu 100,- Kč a ukládá starostovi podpis smlouvy.

 

13b/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi paní Ivanou Severovou,
bytem Štarnov č. p. 5, 783 14 Štarnov (prodávající) a obcí Štarnov, IČ: 00635685, se sídlem
Štarnov 131, 783 14 Bohuňovice (kupující), za účelem koupě pozemku p. č. 193, zahrada,
o výměře 690 m2, v obci a k. ú. Štarnov obcí Štarnov za cenu 227.700,- Kč dle přiloženého
návrhu a ukládá starostovi podpis smlouvy.

13c/7Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  schvaluje  záměr  odkoupení  nebo  směnu  pozemků  jiných
vlastníků na území obce Štarnov v souběhu s krajskou komunikací III/4468 Štarnov-Benátky
pod budoucí cyklostezkou Benátky - Štarnov za cenu min. 100,- Kč/m2, případně do výše
ceny obvyklé stanovené znalcem.

14/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Štarnova o místním
poplatku ze psů dle předloženého návrhu a ruší obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019, obecně
závazná vyhláška obce Štarnova č. 1/2019 o místním poplatku ze psů, ze dne 16. prosince
2019.

15/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Štarnova o místním
poplatku  za  obecní  systém  odpadového  hospodářství,  kdy  sazba  ročního  poplatku  je
stanovena ve výši  804 Kč,  a ruší  obecně závaznou vyhlášku č.  2/2021,  obecně závazná
vyhláška  obce  Štarnova  č.  2/2021  o  místním  poplatku  za  obecní  systém
odpadového  hospodářství ,  ze  dne  13.  prosince  2021.

16a/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov bere na vědomí předložené informace a neakceptuje vyhrazení
parkovacích  stání  na  protější  straně  komunikace  pro  potřeby  č.  p.  124.  Souhlasí
s vyhrazením parkovacích stání pouze na straně komunikace přilehlé k č. p. 124, jak je
navrženo v projektu "průtah obcí" viz přiložený situační výkres. V případě neakceptování



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

tohoto řešení zastupitelstvo doporučuje najít technické řešení, které nezasáhne nyní dotčený
soukromý pozemek st. 173 v k. ú. Štarnov.

16b/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov bere na vědomí záměr umístění parkovací plochy u budovy ZŠ a
dává doporučení k umístění co nejblíže k chodníku vedoucímu k vchodu do budovy ZŠ, a
to mj. i v souvislosti s řešením plochy pro stání kontejnerů na odpad

16c/7Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  bere  na  vědomí  podané  aktuální  informace  starostou
a místostarostou obce:

8. listopadu proběhlo dílčí přezkoumání hospodaření obce Štarnova za rok 2023. Při
dílčím přezkoumání hospodaření obce Štarnov za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a
nedostatky.
proběhlé Mikulášské hody a nová podoba adventu na návsi,
Olom. kraj - záměr parcely č. 1 - proběhlo jednání 12. 9. 2023, 5. 12. 2023, bude
řešena podoba studie a financování s krajem,
nabídka exkurze do Senátu parlamentu ČR od senátora Ošťádala,
.....

17/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov bere na vědomí vznesené dotazy zastupitelů i občanů.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo  obce  Štarnov  souhlasí  s  poskytnutím  mimořádné  odměny  starostovi  obce  Mgr.  Pavlu
Roubínkovi, Ph.D., ve výši jednonásobku odměny, která mu v průběhu tohoto kalendářního roku náležela
za výkon jím zastávaných funkcí za měsíc, a to za:

dokončení projektů zavlažování hřiště, renovaci veřejného osvětlení a místní komunikace;
aktivní dotační politiku (více jak 3 mil. Kč dotačních zdrojů)
reorganizaci vnitřního chodu úřadu (IT řešení, zálohování, spisová služba, archivace…)

Zastupitelstvo  obce  Štarnov  schvaluje  upravené  znění  návrhu  obecně  závazné  vyhlášky  obce  Štarnova
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, kdy sazba ročního poplatku je stanovena
ve výši 720 Kč, a ruší obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021, obecně závazná vyhláška obce Štarnova č. 2/2021
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, ze dne 13. prosince 2021.

Mgr. Pavel Roubínek, Ph.D.
starosta  obce


